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3. Не e допустимо да се припуждава консулското 
длъжностно лице или сътрудникът на консулството, 
който е гражданин на изращащата страна и който 
няма постоянно местожителство в приемащата страна, 
да дава свидетелски показания и в случай на отказ 
за даване на показания или на неявяване пред съда, не 
може да бъде подвеждано под отговорност.

4. Сьтрудник на консулството, който е гражданин 
на приемащата страна или има постоянно местожител­
ство в тази страна, може да се сткаже да дава сви­
детелски показания, свързани със служебната му ра­
бота.

2. Разпоредбите на т. 1 не се отнасят до заплащания 
на услуги.

Член 20

Изпращащата страна се освобождава от плащания 
на взякакви данъци и такси в приемащата страна за 
движими имоти, който са собственост на изпращащата 
страна или се намират в нейно владение или ползуване 
и се използуват за консулски цели. Това се отнася и 
за придобиване на такъв движим имот.

Член 21

5. При прилагането на съдържащите се в т. 2 разпо- 
редби се предприемат сьответни мерки, за да се избег- 
нат спънки в работата на консулството. Ако е възмож- 
но, могат да се дават устни или писмени свидетелски 
показания в консулството или в жилището на съответ- 
ното консулско длъжностно лице или на съответния 
сьтрудник на консулството.

6. Разпоредбите на този член се отнасят до всички 
производства и действия, който се водят от съдили- 
щата или другите държавни органи.

7. Разпоредбите на този член се прилагат съответно 
и към членовете на семействата на консулското 
длъжностно лице или на сьтрудник на консулството, 
ако те живеят с тях в едно общо домакинство, са 
граждани на изпращащата страна и не са постоянно 
живущи в приемащата страна.

Член 17
1. Консулско длъжностно лице се освобождава от 

всички принудителни задьлжения в приемащата стра­
на.

2. Разпоредбите на т. 1 се относят и до сътрудниците 
на консулството и до членовете на семейстиата на 
консулските длъжностни лица и на сътрудниците на 
консулството, ак те живеят с тях в едно общо 
домакинство, при условия, че са граждани на изпра­
щащата страна и нямат постоянно местожителство в 
приемащата страна.

Член 18

Консулското длъжностно лице или сътрудникът на 
консулството, както и живеещите с тях в едно общо 
домакинство членове на семейството, който са граж­
дани на изпращащата страна и нямат постоянно место­
жителство в приемащата страна, не се подчиняват на 
задълженията, произтичащи от правните разпоредби 
на приемащата страна за задължително регистриране 
на чужденци и за получаване на разрешително за 
престой.

Член 19
1. Изпращащата страна се освобождава в приема­

щата страна от всички данъци и такси за:
парцели, сгради или части от сгради, конто се из­

ползуват изключително за консулски цели, включи- 
телно и жилищата на консулските длъжностни лица 
и сътрудниците на консулството, ако посочените нед- 
вижими имоти са собственост на изпращащата страна 
или са взети под наем от нейно име,-

договори и документа, отнасящи се до придобива- 
нето на посочените недвижими имоти, ако изпраща­
щата страна ги използува изключително за консулски 
цели.

Консулското длъжностно лице или сътрудникът на 
консулството, ако не е гражданин на приемащата 
страна, или лице, постоянно живущо в тази страна, 
не е длъжно да плаща данъци и такси в приемащата 
страна за служебните си доходи.

Член 22

1. Консулското длъжностно лице или сътрудникът на 
консулството, както и членовете на семействата им, 
живущи с тях в едно общо домакинство, ако не са 
граждани на приемащата страна или лица, живущи 
постоянно в тази страна, се освобождават от всички 
държавни и местни данъци и такси.

2. Разпоредбите на т. 1 не се отнасят до:
а/ косвените данъци, включени обикновено в цената 

на стоките и услугите;
б/ данъци и такси върху личното недвижимо иму­

щество, намиращо се на територията на приемащата 
страна, ако разпоредбите на чл. 19 не предвиждат осво- 
бождаване;

в/ данъци за наследство или данъци за прехвърляне 
на собственост, който се предвиждат в приемащата 
страна;

г/ данъци и такси върху лични доходи, чиито източ- 
ници са в приемащата страна;

д/ съдебни, административни и други такси, ако 
разпоредбите на чл. 19 не предвиждат освобождаване;

е/ данъци и такси за услуги.

Член 23

1. Всички предмета, включително и моторни коли, 
внасяни за служебно ползуване от консулството, се 
освобождават от мито и данъци, конто се заплащат 
във връзка или въз основа на вноса, както предметите, 
внасяни за служебно ползуване от дипломатического 
представителство, на изпращащата страна.

2. Консулското длъжностно лице или членовете на 
неговото семейство се освобождават от митнически 
контрол.

Консулското длъжностно лице и сътрудникът на кон­
сулството, както и членовете на техните семейства, 
живущи с тях в едно общо домакинство, ако не са 
граждани на приемащата страна или лица, конто имат 
постоянно местожителство в тази страна, се освобож­
дават от митнически такси и данъци, който се запла­
щат във връзка или въз основа на вноса за техния 
багаж и други предмета, предназначени за лично пол­
зуване, също както съответните категории от персонала 
на дипломатического представительство, на изпраща­
щата страна.


